
5. 11 . 86 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 310/ 19

II

(Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

KOMMISSION

RICHTLINIE DER KOMMISSION
vom 27 . Oktober 1986

zur Änderung der Anhänge der Richtlinie 70/524/EWG des Rates über Zusatz­
stoffe in der Tierernährung

(86/525/EWG)

lassen werden . Vor Ablauf des genannten Zeitraums ist
eine Entscheidung über die Zulassung dieses Zusatz­
stoffes auf Gemeinschaftsebene zu treffen .

Die in dieser Richtlinie vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Ständigen Futtermit­
telausschusses —

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Richtlinie 70/524/EWG des Rates vom
23 . November 1970 über Zusatzstoffe in der Tierernäh­
rung ('), zuletzt geändert durch die Richtlinie
86/403/EWG der Kommission (2), insbesondere auf
Artikel 7,

in Erwägung nachstehender Gründe :

In der Richtlinie 70/524/EWG ist vorgesehen, daß deren
Anhänge ständig der Entwicklung der wissenschaftlichen
und technischen Erkenntnisse angepaßt werden . Eine
Neufassung der Anhänge wurde mit der Richtlinie
85/429/EWG der Kommission vorgenommen (3).
Bestimmte Zusatzstoffe, die bisher auf einzelstaatlicher
Ebene für bestimmte Verwendungszwecke zugelassen
waren , sind weitgehend erprobt. Aufgrund der Untersu­
chungsergebnisse und der gewonnenen Erfahrungen
können diese Stoffe für die vorgesehenen Verwendungs­
zwecke gemeinschaftsweit zugelassen werden .

Bei der Herstellung von Heimtierfutter sind Säureregula­
toren zur Regulierung des pH-Werts erforderlich . Infolge­
dessen ist diese Gruppe von Zusatzstoffen in die Anhänge
der Richtlinie aufzunehmen und je nach Bestimmung der
Futtermittel anzugeben, welche Stoffe gemeinschaftsweit
zugelassen sind oder vorläufig noch einer einzelstaat­
lichen Zulassung unterliegen .

Zur Kennzeichnung von Getreide für Futterzwecke sollte
für einen begrenzten Zeitraum auf nationaler Ebene die
Verwendung des Farbstoffes „Brilliantblau FCF" zuge­

HAT FOLGENDE RICHTLINIE ERLASSEN :

Artikel 1

Die Anhänge der Richtlinie 70/524/EWG werden
entsprechend dem Anhang zu dieser Richtlinie geändert .

Artikel 2

Die Mitgliedstaaten erlassen die erforderlichen Rechts­
und Verwaltungsvorschriften, um den Bestimmungen von
Artikel 1 bis spätestens 30 . November 1987 nachzu­
kommen . Sie unterrichten hiervon unverzüglich die
Kommission .

Artikel 3

Diese Richtlinie ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet .

Brüssel , den 27 . Oktober 1986

Für die Kommission

Frans ANDRIESSEN

Vizepräsident

(') ABl . Nr. L 270 vom 14. 12. 1970, S. 1 .
(2) ABl . Nr. L 233 vom 20 . 8 . 1986, S. 16 .
(3 ABl . Nr. L 245 vom 12. 9 . 1985, S. 1 .



A
N
H
A
N
G

1.
A
nh
an
g
I
wi
rd
wi
e
fo
lg
t
ge
än
de
rt

:

a)
in
Te
il
A
„A
nti
bio
tik
a"
un
ter

EW
G-
Nr

.E
71
5
„A
vo
pa
rci
n"
erh
alt
en

die
An
ga
be
n
be
tre
ffe
nd

M
as
tri
nd
er
fo
lge
nd
e
Fa
ssu
ng

:

Nr. L 310/20 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 5. 11 . 86

„E
W
G
­

N
r.

Z
us
at
zs
to
ff
e

C
he
m
is
ch
e
Be
ze
ic
hn
un
g,

Be
sc
hr
ei
bu
ng

T
ie
ra
rt
od
er

Ti
er
ka
te
go
rie

H
ô
ch
st
al
te
r

M
in
de
st
­

ge
ha
lt

H
ô
ch
st
­

ge
ha
lt

So
ns
tig
e
Be
sti
m
m
un
ge
n

m
g/
kg

de
s
A
lle
in
­

fu
tt
er
m
it
te
ls

M
as
tr
in
de
r

15
30

A
ng
ab
e
in
de
r
G
eb
ra
uc
hs
an
w
ei
su
ng

:

„I
n

Er
ga
nz
un
gs
fu
tte
rm
itt
el
n

da
rf

di
e

H
ôc
hs
tm
en
ge
in
de
rT
ag
es
ra
tio
n
ni
ch
tü
be
r ­

sc
h
re
it
en

:

—
fu
r

10
0
kg
Ti
er
kö
rp
er
ge
w
ic
ht

:
10
3
m
g

—
fu
rj
ew
eil
s
10
kg
zu
sä
tz
lic
he
s
Ti
er
kö
rp
er
­

ge
w
ic
ht
üb
er

10
0
kg

:4
,3
m
g"

b)
in
Te
il
D

„K
ok
zid
ios
tat
ika

un
d
an
de
re
Ar
zn
eim
itt
el"

wi
rd
fo
lge
nd
e
Po
sit
ion

an
ge
fü
gt

:

„E
W
G
­

N
r.

Z
us
at
zs
to
ff
e

C
he
m
is
ch
e
Be
ze
ic
hn
un
g,

B
es
ch
re
ib
un
g

T
ie
ra
rt
od
er

Ti
er
ka
te
go
rie

H
ôc
hs
ta
lt
er

M
m
d
es
t ­

ge
ha
lt

H
ô
ch
st
­

ge
ha
lt

So
ns
tig
e
Be
sti
m
m
un
ge
n

m
g/
kg

de
s
Al
lei
n ­

fu
tt
er
m
it
te
ls

E
76
8

N
ic
ar
ba
zi
n

Äq
ui
m
ol
ar
er
-K
om
pl
ex

au
s
l,3
-B
is(
4-
Ni
tro
­

ph
en
yl
)H
ar
ns
to
ff
un
d
4,
6-
Di
m
eth
yl
-2
-P
yr
i ­

m
id
in
ol

M
as
th
ii
hn
er

4
W
o
ch
en

10
0

12
5

V
er
ab
re
ic
hu
ng

m
in
de
ste
ns

9
Ta
ge

vo
r
de
r

Sc
hl
ac
ht
un
g
un
zu
lä
ss
ig
"



c)
Di
e
Gr
up
pe

M
„S
äu
re
re
gu
lat
or
en
"
wi
rd
m
it
fo
lg
en
de
n
Po
sit
io
ne
n
an
ge
fü
gt

:

„E
W
G
­

N
r.

Z
us
at
zs
to
ff
e

Ch
em
isc
he
Be
ze
ic
hn
un
g,

Be
sc
hr
ei
bu
ng

T
ie
ra
rt
od
er

Tï
er
ka
te
go
rie

H
ô
ch
st
al
te
r

M
in
de
st
­

ge
ha
lt

H
ô
ch
st
­

ge
ha
lt

So
ns
tig
e

B
es
tim
m
un
ge
n

m
g/
kg

de
s
A
lle
in
­

fu
tt
er
m
it
te
ls

E
17
0

29
6

E
33
9
(i)

E
33
9
(ii
)

E
33
9
(ii
i)

E
34
0
(i)

E
34
0
(ii
)

E
34
0
(ii
i)

E
34
1
(i)

E
34
1
(ii
)

35
0
(i)

E
45
0
(a)
(i)

E
45
0
(a)

(ii
i)

E
45
0
(a
)(
iv
)

E
45
0
(b
)(
i)

E
45
0
(b
)(
ii)

50
0
(i)

50
0
(ii
)

50
0
(ii
i)

50
1
(ii
)

50
3
(i)

50
3
(ii
)

50
7

51
0

51
3

52
4

52
9

54
0

K
al
zi
um
ka
rb
on
at

D
L-
un
d
L-
A
pf
el
sä
ur
e

A
m
m
on
iu
m
di
hy
dr
og
en
or
th
op
ho
sp
ha
t

D
ia
m
m
on
iu
m
hy
dr
og
en
or
th
op
ho
sp
ha
t

N
at
riu
m
di
hy
dr
og
en
or
th
op
ho
sp
ha
t

D
in
at
riu
m
hy
dr
og
en
or
th
op
ho
sp
ha
t

Tr
in
at
riu
m
or
th
op
ho
sp
ha
t

K
al
iu
m
di
hy
dr
og
en
or
th
op
ho
sp
ha
t

D
ik
al
iu
m
hy
dr
og
en
or
th
op
ho
sp
ha
t

Tr
ik
al
iu
m
or
th
op
ho
sp
ha
t

K
al
zi
um
te
tra
hy
dr
oo
rth
op
ho
sp
ha
t

K
al
zi
um
hy
dr
og
en
or
th
op
ho
sp
ha
t

N
at
riu
m
m
al
at

(S
alz

de
r
D
L-
od
er
L-
A
pf
el
sä
ur
e)

D
in
at
riu
m
di
hy
dr
og
en
di
ph
os
ph
at

Te
tra
na
tri
um
di
ph
os
ph
at

Te
tra
ka
liu
m
di
ph
os
ph
at

Pe
nt
an
at
riu
m
tri
ph
os
ph
at

Pe
nt
ak
al
iu
m
tri
ph
os
ph
at

D
in
at
ri
um
ka
rb
on
at

N
at
riu
m
hy
dr
og
en
ka
rb
on
at

N
at
riu
m
se
sq
ui
ka
rb
on
at

K
al
iu
m
hy
dr
og
en
ka
rb
on
at

A
m
m
on
iu
m
ka
rb
on
at

A
m
m
on
iu
m
hy
dr
og
en
ka
rb
on
at

S
al
zs
âu
re

A
m
m
o
n
iu
m
ch
lo
ri
d

S
ch
w
ef
el
sâ
ur
e

N
at
riu
m
hy
dr
ox
id

K
al
zi
um
ox
id

D
ik
al
zi
um
di
ph
os
ph
at

i ( ( IH
u
n
d
e
u
n
d

K
at
ze
n
"

5- 11 - 86 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 310/21

.A
nh
an
g
II
wi
rd
wi
e
fo
lg
t
ge
än
de
rt

:
a)
in
Te
il
F
„F
är
be
nd
e
St
of
fe
ei
ns
ch
lie
ßl
ic
h
Pi
gm
en
te
"
wi
rd
di
e
fo
lg
en
de
Po
sit
io
n
an
ge
fü
gt

:

„N
r.

Z
us
at
zs
to
ff
e

Ch
em
isc
he
Be
ze
ic
hn
un
g,

Be
sc
hr
ei
bu
ng

T
ie
ra
rt
od
er

Ti
er
ka
te
go
rie

H
ôc
hs
ta
lt
er

M
in
de
st
­

ge
ha
lt

H
ô
ch
st
­

ge
ha
lt

So
ns
tig
e
Be
sti
m
m
un
ge
n

G
el
tu
ng
s ­

da
ue
r
de
r

E
rm
âc
h ­

tig
un
g

m
g/
kg

de
s
A
lle
in
­

fu
tt
er
m
it
te
ls

4
B
ri
ll
ia
nt
bl
au
F
C
F

Di
na
tri
um
ve
rb
in
du
ng

de
s
4,4
-[A
^-À
thy
l ­

^-
su
lfo
be
nz
yl
-a
m
in
o)
-p
he
ny
l]-
(2
-s
ul
fo
­

ni
um
-p
he
ny
l-(
m
eth
yl
en
)-[

1(N
-Ä
thy
l-N

­
Su
lfo
be
nz
yl
]-Δ

2,5
-)
cy
cl
oh
ex
ad
ie
ni
m
in

A
il
e
T
ie
ra
rt
en
od
er

Ti
er
ka
te
go
rie
n

N
ur

in
Fu
tte
rm
itt
el
n
zu
ge
la
ss
en

au
fg
ru
nd

de
r
V
er
ar
be
itu
ng

vo
n

de
na
tu
ri
er
te
m
G
et
re
id
e

30
.
11

.
19
87
"



b)
in
Te
il
I„
Sp
ur
en
ele
me
nte

"
wi
rd
un
ter
Nr

.1
„M
oly
bd
än
"
un
d
Nr

.2
„S
ele
niu
m

in
de
r
Sp
alt
e
„G
elt
un
gs
da
ue
r
de
r
Er
mä
ch
tig
un
g
jew
eil
s
da
s
Da
tum

„3
.1
2.
19
86
"
ein
ge
se
tzt

;

c)
die

Gr
up
pe

M
„S
äu
re
re
gu
lat
or
en
"
wi
rd
m
it
fo
lg
en
de
n
Po
sit
io
ne
n
an
ge
fü
gt

:

„E
W
G
­

N
r.

Z
us
at
zs
to
ff
e

C
he
m
is
ch
e

Be
ze
ic
hn
un
g,

Be
sc
hr
ei
bu
ng

T
ie
ra
rt
od
er

Ti
er
ka
te
go
rie

H
ôc
hs
ta
lt
er

M
in
de
st
­

ge
ha
lt

H
ô
ch
st
­

ge
ha
lt

So
ns
tig
e

Be
sti
m
m
un
ge
n

G
el
tu
ng
s ­

da
ue
r
de
r

E
rm
àc
h ­

tig
un
g

m
g/
kg
de
s
A
lle
in
­

fu
tt
er
m
it
te
ls

E
17
0

29
6

E
33
9
(i)

E
33
9
(ii
)

E
33
9
(ii
i)

E
34
0
(i)

E
34
0
(ii
)

E
34
0
(ii
i)

E
34
1
(i)

E
34
1
(ii
)

35
0
(i)

E
45
0
(a)

(i)
E
45
0
(a)

(ii
i)

E
45
0
(a)

(iv
)

E
45
0
(b
)(
i)

E
45
0
(b
)(
ii)

50
0
(i)

50
0
(ii
)

50
0
(ii
i)

50
1
(ii
)

50
3
(i)

50
3
(ii
)

50
7

51
0

51
3

52
4

52
9

54
0

K
al
zi
um
ka
rb
on
at

D
L-
un
d
L-
A
pf
el
sä
ur
e

A
m
m
on
iu
m
di
hy
dr
og
en
or
th
op
ho
sp
ha
t

D
ia
m
m
on
iu
m
hy
dr
og
en
or
th
op
ho
sp
ha
t

N
at
riu
m
di
hy
dr
og
en
or
th
op
ho
sp
ha
t

D
in
at
riu
m
hy
dr
og
en
or
th
op
ho
sp
ha
t

T
rin
at
riu
m
or
th
op
ho
sp
ha
t

K
al
iu
m
di
hy
dr
og
en
or
th
op
ho
sp
ha
t

D
ik
al
iu
m
hy
dr
og
en
or
th
op
ho
sp
ha
t

Tr
ik
al
iu
m
or
th
op
ho
sp
ha
t

K
al
zi
um
te
tra
hy
dr
oo
rth
op
ho
sp
ha
t

K
al
zi
um
hy
dr
og
en
or
th
op
ho
sp
ha
t

N
at
riu
m
m
al
at

(S
alz

de
r
D
L-
od
er
L-
Ap
fe
lsä
ur
e)

D
in
at
riu
m
di
hy
dr
og
en
di
ph
os
ph
at

Te
tra
na
tri
um
di
ph
os
ph
at

Te
tra
ka
liu
m
di
ph
os
ph
at

Pe
nt
an
at
riu
m
tri
ph
os
ph
at

Pe
nt
ak
al
iu
m
tri
ph
os
ph
at

D
in
at
ri
um
ka
rb
on
at

N
at
riu
m
hy
dr
og
en
ka
rb
on
at

N
at
riu
m
se
sq
ui
ka
rb
on
at

K
al
iu
m
hy
dr
og
en
ka
rb
on
at

A
m
m
on
iu
m
ka
rb
on
at

A
m
m
on
iu
m
hy
dr
og
en
ka
rb
on
at

S
al
zs
âu
re

A
m
m
on
iu
m
ch
lo
ri
d

S
ch
w
ef
el
sâ
ur
e

N
at
riu
m
hy
dr
ox
id

K
al
zi
um
ox
id

D
ik
al
zi
um
di
ph
os
ph
at

1 I i IS
àm
tl
ic
he
H
ei
m
ti
er
e

au
fi
er
H
un
de
u
n
d

K
at
ze
n

30
.
11

.
19
87

30
.
11

.
19
87

30
.
11

.
19
87

30
.
11

.
19
87

30
.
11

.
19
87

30
.
11

.
19
87

30
.
11
.
19
87

30
.
11

.
19
87

30
.
11

.
19
87

30
.
11

.
19
87

30
.
11

.
19
87

30
.
11

.
19
87

30
.
11

.
19
87

30
.
11

.
19
87

30
.
11

.
19
87

30
.
11

.
19
87

30
.
11

.
19
87

30
.
11

.
19
87

30
.
11

.
19
87

30
.
11

.1
98
7

30
.
11

.
19
87

30
.
11

.
19
87

30
.
11

.
19
87

30
.
11

.
19
87

30
.
11

.
19
87

30
.
11

.
19
87

30
.
11

.
19
87

30
.
11

.
19
87

30
.
11

.
19
87

30
.1
1
.1
98
7"

Nr. L 310/22 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 5. 11 . 86


